
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 27 
DEL 27.11.2012 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012 ED 

AI DOCUMENTI CONTABILI E PROGRAMMATICI 2012 – 2014 - 
ESAME ED APPROVAZIONE. 

 
 
L’anno  DUEMILADODICI, addì  27  del mese di NOVEMBRE alle ore  21,00 nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Straordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
BENETTI ARRIGO  x  

BALLASINA ANGELO  x  
BALOSSINI LIVIA  x  
ROSSI SILVIO  x  
MARCHESI SUSANNA  x  
DE BELLIS ANGELO  x  
DELLERA VALENTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
BENEDETTI ANNA  x  
  10 0 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012 ED AI 
DOCUMENTI CONTABILI E PROGRAMMATICI 2012 – 2014 - ESAME ED 
APPROVAZIONE. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
VISTA la deliberazione consigliare n.11  del  08.06.2012 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione 2012, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2012/2014; 
 
RITENUTO di dover apportare delle modificazioni ai documenti contabili e programmatici come 
sopra approvati al fine dell'assestamento generale di bilancio di cui all'art. 175, comma 8, del T.U. 
Enti Locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO l'insieme delle variazioni da apportare così come schematizzate negli allegati prospetti, 
predisposti nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 175 e 193, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000, n. 
267; 
 
ATTESO, quindi, di dover provvedere in merito, a fronte anche del parere favorevole, espresso ai 
sensi dell'art. 239, comma 1, lettera B, del D. Lgs. 267/2000, dal Revisore del conto; 
 
VISTI gli allegati pareri circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile della presente delibera 
espressi, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 rispettivamente dal Responsabile del 
Servizio interessato e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
CON VOTI favorevoli n. 7, astenuti n. 3 (Consiglieri – Caccia Mario, Salsa Claudio, Benedetti 
Anna) contrari n. ZERO espressi nei modi di legge. 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1. DI APPORTARE al bilancio di previsione anno 2012 le variazioni alle dotazioni iniziali delle 
entrate e delle spese così come risultanti dagli allegati prospetti che formano parte integrante e 
sostanziale della presente proposta di deliberazione. 
 
2. DI PRENDERE ATTO che anche a seguito dell'effettuazione delle suddette variazioni: 
- il bilancio di previsione 2012 mantiene il pareggio finanziario e rispetta tutti gli equilibri di bilancio 
per la copertura delle spese sia correnti che di investimento; 
- vengono a modificarsi le previsioni iniziali del bilancio pluriennale e della relazione previsionale e 
programmatica riferiti al triennio 2012/2014. 
 
3. DI NOTIFICARE il provvedimento al Tesoriere per le conseguenti variazioni da apportare alle 
proprie scritture contabili. 
 
 
 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA l’allegata deliberazione n. 27  del 27.11.2012, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

(X) favorevole                                                                                  ( ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia – 
_________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

(X) favorevole                                                                              ( ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 
 



 
Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 12/12/2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 12/12/2012 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 
 
 

 


